
COPIA Proposta DT - 126 - 11/07/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 595 DEL 15/07/2024

OGGETTO: ACCORDO TRA IL COMUNE DI SEREGNO E LA PROVINCIA DI COMO PER L'UTILIZZO
DELLA GRADUATORIA DI "CATALOGATORE BIBLIOTECARIO" - AREA ISTRUTTORI - ,
VIGENTE PRESSO LA PROVINCIA DI COMO.



COPIA Proposta DT - 126 - 11/07/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: ACCORDO TRA IL COMUNE DI SEREGNO E LA PROVINCIA DI COMO PER
L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI "CATALOGATORE BIBLIOTECARIO" -
AREA ISTRUTTORI - , VIGENTE PRESSO LA PROVINCIA DI COMO.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il decreto prot. n. 49020 del 17.09.2019, riconfermato con decreto prot. n. 12579 del

05/03/2021 e decreto prot. n. 16772 del 8.3.2024, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla base

dell’assetto organizzativo dell’Ente, la gestione diretta dei servizi rientranti nell’area programmazione

ed organizzazione unitamente a “Servizi di staff” e “Avvocatura civica”, così come individuati nello

schema allegato alla delibera di Giunta Comunale n. 185 del 22.12.2023, al Segretario Generale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance) 2024-

2026;

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione:

performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili d’area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell’area si rende necessario

adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATO il Piano integrato delle attività e dell’organizzazione (PIAO)- sottosezione:

organizzazione e capitale umano – di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28.5.2024 - che al

punto 3.4 riporta la stima dell’evoluzione dei fabbisogni di personale (triennio 2024-2026) prevedendo

in particolare la copertura di n. 2 posti di “Istruttore servizi culturali” - area Istruttori - presso la

biblioteca civica – area servizi alla città e sviluppo economico;

ATTESO che:



COPIA Proposta DT - 126 - 11/07/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

 con nota prot. n. 43504 del 17.6.2024 il Comune di Seregno ha richiesto alla Provincia di Como la

possibilità di utilizzare la graduatoria di “Catalogatore bibliotecario” – area Istruttori –;

 con nota prot. 48282 del 5.7.2024 la Provincia di Como ha confermato la disponibilità a concedere

la graduatoria sopra richiamata, approvata con determinazione n. 186 del 20.2.2023, allegando la

bozza del relativo accordo;

RILEVATO che la condivisione delle graduatorie finali di merito con la Provincia di Como

persegue:

 l’ottimizzazione delle risorse tramite il soddisfacimento del fabbisogno assunzionale degli Enti

mediante procedure aggregate;

 l’ampliamento della possibilità di impiego attraverso la partecipazione ad un unico concorso

pubblico per l’immissione in servizio presso diversi Enti;

RICHIAMATI l’art.1, c. 10-octies DL 162/2019, convertito con modificazioni in L. 8/2020, e l’art.

3, c. 61, L. 350/2003, che stabilisce la possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di utilizzare, prima

di avviare nuovi concorsi, le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo

accordo tra le amministrazioni interessate;

RICHIAMATO altresì l'art. 4 della L. 125/2013 di conversione del DL n. 101/2013 con il quale

viene stabilito che "E' consentita l'applicazione dell'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24

dicembre 2003, n. 350, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai

vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato";

VISTO l’allegato schema di accordo che si configura quale atto di gestione e come tale non è

assimilabile alle convenzioni di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, restando pertanto di competenza

del dirigente d’area competente;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’unito schema di accordo, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente

atto, tra il Comune di Seregno E la Provincia di Como, per l’utilizzo della graduatoria di

“Catalogatore bibliotecario” – area Istruttori –, per la copertura di n. 2 posti di “Istruttore servizi

culturali” - area Istruttori -, presso la biblioteca civica - area servizi alla città e servizi alla città;

2. di demandare al servizio risorse umane ogni adempimento conseguente al presente atto;

3. di dare altresì atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria.



COPIA Proposta DT - 126 - 11/07/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 126 - 11/07/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Oggetto: ACCORDO TRA IL COMUNE DI SEREGNO E LA PROVINCIA DI COMO PER L'UTILIZZO
DELLA GRADUATORIA DI "CATALOGATORE BIBLIOTECARIO" - AREA ISTRUTTORI - ,
VIGENTE PRESSO LA PROVINCIA DI COMO.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 11/07/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Eugenia Paola Abbiati

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 15/07/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 126 - 11/07/2024

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 15/07/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 16/07/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


